⁶ In casu necessitatis peti et dari licite potest etiam per telegraphum aut per telephonum. Cfr. GASPARRI P.: *De Matrimonio*, ed ix, 1932, n. 930.

principia referre quae cum casu nostro proximam relationem habent. Et quidem:

1. Ad confessiones valide excipiendas requiritur iurisdictio sive ordinaria, sive delegata, eaque scripto vel verbis expressa, concessa.⁷ Prima illa 'est quae ipso iure adnexa est officio; delegata, quae commissa est personae'.⁸

2. 'Ordinaria iurisdictio ad confessiones excipiendas pro universa Ecclesia, praeter Romanum Pontificem potinatur S.R.E. Cardinales; pro suo quisque territorio ordinarius loci, et parochus, aliique qui loco parochi sunt'.⁹ Hac eadem iurisdictio gaudent etiam canonicus poenitentiarius ecclesiae quoque collegiatae, ad normam canonis 401, §1, et superiores religiosi exempti pro suis subditis, ad normam constitutionum'.¹⁰

3. Qui iurisdictioem sive ordinariam sive delegatam habet, potest in illo territorio, omnes absolvere qui accedunt, sive saeculares sive religiosos sive peregrinos sive vagos sive fideles ritum orientalium.¹¹

4. Qui ordinariam absolventi potestatem habent possunt subditos absolvere ubique terrarum.¹² Qui ergo delegatam habent non possunt valide illam exercere extra territorium pro quo concessa est, quia territorialis est.¹³

His principiis iuridicis prae oculis habitis, affirmamus parochum sponsi libere potuisse confessionem Antonii audire in dioecesi sponsae quia ipse gaudet iurisdictioem ordinaria, etsi pro foro interno etiam

⁷ Can. 879.

⁸ Can. 197, §1.

⁹ Can. 451 et nota (1).

¹⁰ Can. 873, §1, 2. Notandum est quod qui iurisdictioem ordinariam habet eam aliis delegare potest, nisi a iure expresse prohibeatur (Can. 199, §1). Igitur Cardinales, parochi, poenitentarii ecclesiae cathedralis vel collegiatae non possunt iurisdictioem delegare. Pro Cardinalibus constat ex Can. 874, §1 et ex responso C.P.I. diei 16 Oct. 1919 (A.A.S., XI, 1919, p. 477, n. 3) et pro Canonico poenitentiario ex Can. supra citato, i.e. 401, §1. Qui vero delegatam habet, nisi expresse habeat facultatem subdelegandi, non potest aliis illam subdelegare quia intuitu personae censetur data uti ex Can. 877, §1, 2 patet.

¹¹ Can. 881, §1.

¹² Can. 881, §2. Etsi condioeceseani canonici poenitentarii proprie subditi dici nequaeunt possunt ab eo ubique absolvi.

¹³ Huic regulae fit triplex exceptio, scilicet (i) si potestas delegata sit a S.S.; (ii) si delegata sit ad universalitatem causarum vel negotiorum; (iii) si delegata sit cum concessione expressa subdelegandi. Nulla subdelegata potestas potest iterum subdelegari, nisi id expresse concessum fuerit. Can. 199.